Департамент образования
Вологодской области

автономное образовательное
учреждение Вологодской области

дополнительного
профессионального образования
«ВОЛОГОДСКИЙ ИНСТИТУТ
РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Козленская ул., 57, г. Вологда, 160011
Телефон/факс (8172) 75-84-00

Е-mail: viro@viro.edu.ru

08.04.2022 № ис-01-07/1128

На №  от

Руководителям органов местного

самоуправления муниципальных

районов и городских округов в

сфере образования Вологодской

области

Заведующим дошкольных

образовательных организаций

Об областном семинаре

«Детская безопасность»

Уважаемые коллеги!

Информируем Вас о том, что на базе АОУ ВО ДПО «Вологодский институт

развития образования» 12 апреля 2022 года состоится областной семинар

«Детская безопасность».
Категория слушателей: педагогические работники государственных и

частных дошкольных образовательных организаций.

Время проведения: 14.30-17.00
Формат проведения: онлайн формат на платформе Mirapolis VR.

Ссылка для регистрации http://b63835.vr.mirapolis.ru/mira/s/7P4vgs.

В рамках проведения семинара основными темами для обсуждения будут

вопросы комплексной работы по обучению навыкам безопасного поведения детей

дошкольного возраста в детском саду, обеспечения безопасности детей в

информационном пространстве: интернет зависимость, обеспечения воспитания

культуры безопасности и другие.

Все участники получат сертификаты об участии в областном семинаре.
В случае возникновения вопросов обращаться по телефону 8 (8172) 75-82-

92, лаборатория развития дошкольного образования.

 Просим Вас довести данную информацию до сведения руководителей

дошкольных образовательных организаций Вашего муниципального района

(городского округа).

Проректор          М.Н. Крутцова

Зинаида Сергеевна Балабанова, 8 (8172) 75-82-92

http://b63835.vr.mirapolis.ru/mira/s/7P4vgs